کتلاک دیپارتمنت زبان و ادبیات انگلیسی

الف) معرفی دیپارتمنت زبان و ادبیات انگلیسی

دیپارتمنت زبان و ادبیات انگلیسی در سال 1356 در چوکات تربیه معلم آنوقت ولایت فاریاب ایجاد و تاسیس گردیده است. فعالیت علمی و اداری دیپارتمنت با داشتن 3 تن استاد آغاز گردیده و در هر دو سال محصلان از این رشته بسویه چهارده پاس فارغ داده است که تمام محصلان فارغ شده از طریق ریاست معارف ولایت فاریاب منحیث معلمان مسلکی و متخصص در رشته انگلیسی در مکاتب شهر و ولسوالی ها جذب گردیده اند.

اعضای کادر علمی دیپارتمنت زبان و ادبیات انگلیسی در شرایطی فعالیت های تدریسی خویش را آغاز کرده که مواد درسی اندک و شیوه های تدریسی بشکل نوتیشن و با استفاده از تخته سیاه و تباشر، اندوخته های علمی شان را با محصلان در میان گذاشته است. بعداز مدتی تربیه معلم به پیداگوژی و بعدآ به موسسه تحصیلات عالی ارتقا نمود و مدت تحصیل محصلان از دو سال به چهار سال تعدیل شد. محصلان بعد از سپری نموده معیاد معینه (چهار سال) بسویه لیسانس از این دیپارتمنت سند فراغت بدست آوردند. 

بعداز توسعه موسسه تحصیلی، دیپارتمنت انگلیسی در جنب پوهنحی تعلیم و تربیه فعالیت خویش را ادامه داده، محصلان را از ولایت فاریاب و سایر ولایات افغانستان بشکل لیلیه و بدل اعاشه جذب کرده و همچنان تشکیل کادری نیز افزایش یافته است. دیپارتمنت انگلیسی در سال 1386 از تشکیل پوهنحی تعلیم و تربیه مجزا شده در تشکیل پوهنحی ادبیات و علوم بشری فعالیت های اکادمیک خویش رابا روحیه عالی و وطن دوستی ادامه داده، وجیبه انسانی و اسلامی اش را با برنامه های جامع در بخش روزانه و شبانه انجام میدهند.
دیپارتمنت انگلیسی در حال حاضر دارای 9 تن استاد  رسمی بوده که همه با درجه تحصیل ماستر و رتب علمی پوهنمل تا پوهنوال و با داشتن (200) تن محصل در برنامه روزانه و شبانه مصروف خدمت به مردم عزتمند افغانستان میباشند.
ب) اعضای کادر علمی دیپارتمنت انگلیسی
1. پوهاند احمد جاوید شیرزاد
2. پوهنوال احمد فواد فایض
3. پوهندوی فیروز اوزبیک کریمی
4. پوهندوی احمد خالد رحمانی 
5. پوهندوی خیبر نجفی
6. پوهندوی اجمل شهیم
7. پوهنمل ذبیح الله ذکی
8. پوهنمل محمد ابراهیم قانع
9. پوهنمل مول الدین نوری
ج) دید گاه
برنامه لیسانس زبان و ادبیات انگلیسی غرض انکشاف توانایی های محصلان در بخش های زبان، ادبیات، تحقیق و مهارت های مسلکی در پرتو ارزش های اسلامی برای عموم نهاد های تحصیلات عالی افغانستان طراحی شده است.
· ماموریت
با در نظرداشت ارزش های والای اسلامی، در این برنامه توانایی های ذهنی، عاطفی و عملی محصلان بوسیله نگارش و تحلیل انتقادی متون ادبی، ترجمه متون ادبی و فنی و ارتقای مهارت های پژوهشی جهت بهبود حیات روزمره آنان طراحی شده است.


· ارزش ها
دیپارتمنت زبان و ادبیات انگلیسی متعهد است که ارزش های زیر را در پرتو دین مبین اسلام در نظر گیرد:
· مسلک
· تنوع فرهنگی
· استفاده از تکنالوژی
· اصول اخلاق اسلامی
· نوآوری
· همدیگرپذیری
د) اهداف ( نتایج یادگیری برنامه درسی دوره لیسانس )
محصلان قادر خواهند بود:
· برای دستیابی به موفقیتهای شخصی و تخصصی، افرادی با مهارت های ارتباطی موثری باشند.
· تجزیه و تحلیل علمی را انجام داده  و مؤلفه های زبان شناسی را به کار گیرند.
· توانایی خوانش متون مختلف انتقادی را بطور درست به دست آورند.
· مهارت شناسایی، تجزیه ، تحلیل و خلق انواع متون نوشتاری را کسب نمایند.
· دانش اولیه و توانایی بحث در مورد ژانراها و فرهنگ  های ادبی جهان را حاصل نمایند .
· از ICT (فناوری اطلاعات و ارتباطات) برای  آموزش و تدریس زبان استفاده نمایند.
· درک و تطبیق مطالعات تحقیقی مناسب را به طور مستقل در رشته خویش کسب و انجام دهند.
· روش های تحقیق را در فعالیت های علمی و تخصصی خویش  به کار گیرند.
· با نظریه ها، مفاهیم و شیوه های اولیه ترجمه آشنایی حاصل نمایند.
· ترجمه  را به شکل نوشتاری و شفاهی آن، موفقانه انجام دهند.
· مهارت های مطالعه را با موفقیت در امور آکادمیک به کار گرفته واز أنها برای مبدل شدن به محصلان  فعال و مستقل، استفاده نمایند.
· انواع استراتژی ها، تخنیک ها و نظریه های زبان را برای تقویت مهارت های آموزشی و تدریسی، کسب و تطبیق نمایند.








جدول شهرت مکمل اعضای کادر علمی دیپارتمنت انگلیسی
	
مدت خدمت
	 
رشته تخصصی
	
درجه تحصیل
	 
رتبه علمی
	شهرت
	شماره

	
	
	
	
	تخلص
	ولد/ بنت
	اسم
	

	19 سال
	زبانشناسی و ترجمانی
	ماستر
	پوهاند
	شیرزاد
	ابوالخیر
	احمد جاوید
	۱

	16 سال
	زبانشناسی و ترجمانی
	ماستر
	پوهنوال
	فایض
	ولی محمد
	احمد فواد
	2

	21 سال
	تیسول
	ماستر
	پوهندوی
	اوزبیک کریمی
	محمد نعیم
	فیروز
	3

	12 سال
	زبانشناسی و ترجمانی
	ماستر
	پوهندوی
	رحمانی
	عبدالرحمن
	احمد خالد
	4

	12 سال
	زبانشناسی
	ماستر
	پوهندوی
	نجفی
	نجف علی
	خیبر
	5

	7 سال
	زبانشناسی
	ماستر
	پوهندوی
	شهیم
	احمد شاه
	اجمل
	6

	6 سال
	زبانشناسی
	ماستر
	پوهنمل
	ذکی
	محمد
	ذبیح الله
	7

	9 سال
	ترجمه
	ماستر
	پوهنمل
	قانع
	الله یار
	محمد ابراهیم
	8

	9 سال
	تیسول
	ماستر
	پوهنمل
	نوری
	قیام الدین
	مول الدین
	9


جدول احصائیه محصلان روزانه دیپارتمنت انگلیسی
	مجموعه
	صنف چهارم
	صنف سوم
	صنف دوم
	صنف اول
	
شماره

	اناث
	ذکور
	اناث
	ذکور
	اناث
	ذکور
	اناث
	ذکور
	اناث
	ذکور
	

	
	199
	
	35
	
	31
	
	43
	
	90
	۱
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	مجموعه
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	ذکور
	
	
	
	
	ذکور
	

	5
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نصاب تحصیلی دیپارتمنت انگلیسی (کریکولم)
مضامین صنف اول انگلیسی

	مضامین درسی سمستراول

	کود نمبر
	نام مضمون
	کریدت
	ساعات
	نوع درس
	ملاحظات

	
	
	
	نظری
	سمینار و عملی
	جمع
	
	

	Li.E111
	خوانش
	2
	22
	30
	32
	اساسی
	

	Li.E112
	ایین نگارش
	2
	10
	72
	32
	اساسی
	

	Li.E113
	گرامر
	2
	10
	72
	32
	تخصصی
	

	Li.E114
	محاوره
	2
	20
	36
	32
	اساسی
	

	Pr.Ps115
	روانشناسی عمو می
	2
	30
	32
	32
	مسلکی
	

	Ns.Com116
	اساسات کمییو تر
	2
	20
	36
	32
	اساسی
	

	Li.D117
	دری
	1
	22
	30
	32
	اساسی
	

	SL.IC 0171
	نظام اعتقادی اسلامی
	2
	2
	0
	2
	همه شمول
	

	SL.IC 0172
	تجوید
	1
	0
	2
	2
	همه شمول
	

	Ph.119
	تر بیت بدنی
	2
	20
	36
	32
	عمومی
	

	
	عربی
	1
	10
	24
	16
	اساسی
	

	جمع
	18
	172
	394
	290
	
	




مضامین صنف اول انگلیسی

	مضامین درسی سمستردوم

	کود نمبر
	نام مضمون
	کریدت
	ساعات
	نوع درس
	ملاحظات

	
	
	
	نظری
	سمیناروعملی
	جمع
	
	

	Li.E121
	خوانش
	3
	30
	54
	48
	اساسی
	

	Li.E122
	ایین نگارش
	2
	10
	66
	32
	تخصصی
	

	Li.E123
	گرامر
	2
	10
	66
	32
	اساسی
	

	Li.E124
	محاوره
	3
	30
	54
	48
	تخصصی
	

	Li.E125
	روش اموزش
	2
	22
	30
	32
	تخصصی
	

	Li.P126
	یشتو
	1
	10
	24
	16
	اساسی
	

	Pr.Ed127
	روانشناسی انکشافی
	2
	30
	32
	32
	مسلکی
	

	SL.IC 0273
	نظام عبادتی اسلام
	2
	2
	0
	2
	همه شمول
	

	SL.IC 0274
	سیرت
	2
	0
	2
	2
	همه شمول
	

	جمع
	19
	144
	328
	244
	
	








مضامین صنف دوم انگلیسی

	مضامین درسی سمسترسوم

	کود نمبر
	نام مضمون
	کریدت
	ساعات
	نوع درس
	ملاحظات

	
	
	
	لکچر
	عملی
	جمع
	
	

	Li.E231
	خوانش
	3
	30
	54
	48
	اساسی
	

	Li.E232
	ایین  نگارش
	2
	10
	66
	32
	اساسی
	

	Li.E233
	گرامر
	2
	20
	36
	32
	تخصصی
	

	Li.E234
	محاوره
	3
	30
	54
	48
	تخصصی
	

	Li.E235

	زبانشناسی
	2
	20
	36
	32
	تخصصی
	

	Pr.Ps236

	روانشناسی تربیوی
	2
	30
	32
	32
	مسلکی
	

	SL.IC 0375
	نظام اخلاقی اسلام
	2
	2
	0
	2
	همه شمول
	

	SL.IC 0274
	نظام اجتماعی اسلام
	2
	2
	0
	2
	همه شمول
	

	Ss.His238

	تاریخ معاصر
	2
	20
	36
	32
	اساسی
	

	
جمع
	20
	164
	314
	260
	
	



مضامین صنف دوم انگلیسی

	مضامین درسی سمسترچهارم

	کود نمبر
	نام مضمون
	کریدت
	ساعات
	نوع درس
	ملاحظات

	
	
	
	نظری
	, سمینارو عملی
	جمع
	
	

	Li.E241
	خوانش
	3
	30
	54
	48
	اساسی
	

	Li.E242
	ایین نگارش
	2
	10
	66
	32
	 اساسی
	

	Li.E243
	گرامر
	2
	20
	36
	32
	تخصصی
	

	Li.E244
	محاوره
	4
	50
	42
	64
	تخصصی
	

	Li.E245
	اوازشناسی
	2
	20
	36
	32
	تخصصی
	

	Pr.Ed246
	مبادی تعلیم و تربیه
	2
	22
	30
	32
	مسلکی
	


	SL.IC 0477
	تربیه فکری
	2
	2
	0
	2
	همه شمول
	

	SL.IC 0478
	ادیان و مذاهب
	1
	2
	0
	2
	همه شمول
	

	جمع
	18
	156
	264
	244
	
	








مضامین صنف سوم انگلیسی

	مضامین درسی سمسترپنجم

	کود نمبر
	نام مضمون
	کریدت
	ساعات
	نوع درس
	ملاحظات

	
	
	
	نظری
	 سمینارو عملی
	جمع
	
	

	Li.E351
	خوانش
	2
	20
	36
	32
	اساسی
	

	Li.E352
	ایین نگارش
	2
	10
	66
	32
	اساسی
	

	Li.E353
	محاوره
	2
	30
	54
	48
	اساسی
	

	Li.E354
	میتود تدریس
	2
	20
	36
	32
	تخصصی 
	

	Li.E355
	اوازشناسی
	2
	20
	36
	32
	تخصصی
	

	Li.E356
	مورفولوزی
	2
	20
	36
	32
	تحصصی
	

	Li.E357
	ادبیات
	2
	20
	36
	32
	تخصصی
	

	Pr.E358
	میتود عمومی تدریس
	2
	20
	36
	32
	مسلکی
	

	SL.IC 0579
	نظام سیاسی اسلام
	2
	2
	0
	2
	همه شمول
	

	SL.IC 0580
	نظام اداری اسلام
	2
	2
	0
	2
	همه شمول
	

	Ns.Env3510
	محیط زیست
	1
	10
	24
	16
	اساسی
	

	جمع
	21
	174
	360
	292
	
	



مضامین صنف سوم انگلیسی

	مضامین درسی سمسترششم

	کود نمبر
	نام مضمون
	کریدت
	ساعات
	نوع درس
	ملاحظات

	
	
	
	نظری
	سمیناروعملی
	جمع
	
	

	Li.E361
	خوانش
	3
	10
	114
	48
	اساسی
	

	Li.E362
	ایین نگارش
	2
	10
	66
	32
	اساسی
	

	Li.E363
	محاوره
	3
	30
	54
	48
	اساسی
	

	Li.E364
	میتود تدریس
	2
	22
	30
	32
	تخصصی
	

	Li.E365
	تیوری اموزش
	2
	20
	36
	32
	تخصصی
	

	Li.E366
	ادبیات
	2
	20
	36
	32
	تخصصی
	

	Pr.Ed367
	ارزیابی
	2
	20
	36
	32
	مسلکی
	

	SL.IC 0681
	نظام اقتصادی اسلام
	2
	2
	0
	2
	همه شمول
	

	جمع
	18
	134
	462
	258
	
	


	





مضامین صنف چهارم انگلیسی

	مضامین درسی سمسترهفتم

	کود نمبر
	نام مضمون
	کریدت
	ساعات
	نوع درس
	ملاحظات

	
	
	
	نظری
	سمینار و عملی
	جمع
	
	

	Li.E471
	محاوره
	2
	20
	36
	32
	اساسی
	

	Li.E472
	میتود تدریس
	2
	22
	30
	32
	نخصصی
	

	Li.E473
	مونوگراف
	3
	30
	54
	48
	تخصصی
	

	Li.E474
	نحوه
	2
	20
	36
	32
	اساسی
	

	Li.E475
	تحقیق
	2
	20
	36
	32
	تخصصی
	

	Li.E476
	ترجمه
	2
	20
	36
	32
	نخصصی
	

	Li.E477
	ادبیات 
	2
	20
	36
	32
	تخصصی
	

	Pr.Ed478
	تکنالوزی تعلیمی
	2
	20
	36
	32
	مسلکی
	

	Pr.Ed479
	اداره تربیتی
	2
	20
	36
	32
	مسلکی
	

	SL.IC 0782
	قرآن و علوم معاصر
	2
	2
	0
	2
	همه شمول
	

	جمع
	21
	192
	336
	306
	
	

	
مضامین صنف چهارم انگلیسی
مضامین درسی سمسترهشتم

	کود نمبر
	نام مضمون
	کریدت
	ساعات
	نوع درس
	ملاحظات

	
	
	
	نظری
	عملی
	جمع
	
	

	Li.E481
	مجاوره
	2
	20
	36
	32
	اساسی
	

	Li.E482
	میتود تدریس
	2
	20
	36
	32
	تخصصی
	

	Li.E483
	نحوه
	2
	20
	36
	32
	اساسی
	

	Li.E484
	تحقیق
	2
	20
	36
	32
	تخصصی
	

	Li.E485
	ترجمه
	2
	20
	36
	32
	تخصصی
	

	Li.E486
	ادبیات
	2
	20
	36
	32
	تخصصی
	

	SL.IC 0863
	تمدن اسلام
	2
	2
	0
	2
	همه شمول
	

	Li.E488
	مونوگراف
	1
	10
	24
	16
	تخصصی
	

	Li.E.0473
	تدریس آموزی
	3
	30
	54
	48
	مسلکی
	

	جمع
	18
	162
	294
	258
	
	



